
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ  

 

от 06.10.2022                                                                          № Г2-13-240/2 

 

Сургут 

 

О назначении ответственного 

 

В соответствии с постановлением Совета Министров - Правительства 

Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 «О правилах дорожного 

движения», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 сентября 

2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей 

автобусами», приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского 

АО – Югры, Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского АО-Югры, Департамент культуры Ханты-Мансийского АО-Югры, 

Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского АО-Югры, Департамента 

дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского АО-Югры, Департамента 

промышленности Ханты-Мансийского АО-Югры от 31.05.2018 года №235- 

р/206/62/09-ОД-29/01-09/204/26/38-П-120/449/44/78 «Об организации перевозок 

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения 

спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и обратно». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными должностными лицами, обеспечивающими весь 

комплекс мероприятий по организации перевозок несовершеннолетних 

обучающихся, в том числе: оперативное сопровождение, телефонную связь в 

течение всего времени нахождения в пути, информирование организатора перевозок 

обо всех нештатных ситуациях: 

– 1 – 4 классы – Рябенко Т.Г., зам. директора по УВР; 

– 5 – 11 классы – Дивнич Т.В., зам. директора по ВВВР. 

2. Рябенко Т.Г., зам. директора по УВР, Дивнич Т.В., зам. директора по ВВВР: 

2.1 обеспечить подборку нормативно-правовых актов, регламентирующих 

безопасность перевозок организованных групп детей; 

2.2 проводить 2 раза в год (декабрь, май) инструктажи с педагогическим 

коллективом с целью изучения выше названных нормативно-правовых актов с 

регистрацией в журнале; 

2.3 разместить информацию о требованиях к осуществлению перевозок групп 

детей на сайте образовательного учреждения; 



2.4 информировать родителей (законных представителей) 2 раза в год на 

родительских собраниях о требованиях, предъявляемых к организационным 

перевозкам групп детей. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

2FE2CEB1492A9798090C96A7A6193980D02ABDE8 

Владелец: 

 Лемешева  Ирина Викторовна 

Действителен: 01.12.2021 с по 01.03.2023 

И.В. Лемешева 

 


